.:
r.-i{.r
:

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

sEToR DE LrcrrAções e corrRATos

TOMADA DE PRECOS NO O3l2023
OBJETO: CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVIçOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR A PAvIMENTAçÃo DAs RUAs
pRoJETADA r E rr No povoADo AscENso no uuntcÍpro DE NossA
SENHORA DAS DORES, CONFORME CONTRÂTO DE REPASSE MCIDADES NO

sos3t7 lzo2o - opERAçÂo tozcgqs-48, DE AcoRDo cou o pRoJETo
sÁsrco E EspEcrFrceções ApREsENTADAs.

ATA DE SESSAO PUBLICA

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às 09h00min, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, reuniram-se os
membros da CPL abaixo identificados, designados através do Decreto Municipal no

250/2023, onde fora dado início aos trabalhos do certame supracitado. Em seguida,
conforme prescreve o art.21, incisos I a III, da Lei no 8.666/93, destacou-se que
foi publicado o aviso da presente licitação no DOU, Diário Oficial do Estado, no
Diário Oficial do Município e em jornal diário de grande circulação no Estado, por
período não inferior a quinze dias na forma do aft. 21, §2o, inciso III, da Lei no

8.666193, tendo sido, portanto, plenamente cumpridas às exigências legais e
respeitado o PrincÍpio da Publicidade dos atos da Administração Pública. Isto posto,
destacou-se que o edital e seus elementos constituintes foram disponibilizados para
aquisição de quaisquer interessados através do portal do município, mediante breve
consulta no link httos://nossasen horadasdores. se qov. brllicitacoes/tomada-de-

a - de - pr eo/oC3o/oA7os- 5 1

Declarada aberta a sessão, o presidente destacou que foram protocolados os
envelopes de credencial, proposta e habilitação das empresas: CSE
CONSÍRUCOES, SERVICOS E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no
44.100.654/0001-62; JBSMA CONSTRUTORÂ E INCORPORADORA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o no 01.842.819/0001-69; RESENDE SERVICOS E

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 49.269.6t4/0001-62. Posto isto,
constatou-se o comparecimento das seguintes licitantes, devidamente
representadas: JRJ CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o no
10.858.400/0001-96. representada pelo Sr, RONISSON GOES ROSEMBERG,
portadora do RG 3.XXX.XXX-2 SSP/SE e do CPF no 00B.XXX.XXX-06; VALE
COTINGUIBA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nO

40.479.861/0001-19, representada pelo Sr. JOÃO VICTOR SANTOS, portador do RG

3.XXX.xXX-8 SSP/SE e do CPF no 078.XXX.XXX-78; CASIP EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPI sob o no 49.423.45710001-06, representada pelo Sr. ALLAN
CARLOS ROCHA MELLO, portador do RG 7.XXX.XXX-1 SSP/SE e do CPF no
056.XXX.XXX-13; LDVL CONSTRUCOES SUSTENTAVEIS LTOA, inscrita no CNPJ
sob o no 13.597.475/0001-59, representada pelo Sr. ALEX DARLAN VIEIRA DOS
SAIJTOS, portador do RG 3.XXX.XXX-7 SSP/SE e do CPF no 025.XXX,XXX-00.

bservou-se que foram cumpridos os requisitos editalícios e os rep
fo ra,rn credenciados, sendo demonstrada a condi ção de microempresa

prq%C_lolaAzesllam

1

e pequeno porte para as interessadas.

resentant

"r
a

i*;
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LTCTTAçÕeS e CONTRATOS

Ern seguida, foram coletados os envelopes de habilitação e proposta do licitante.
Iniclada a fase de habilitação, procedeu-se a análise dos documentos, onde está
CPL identificou-se que foram cumpridos os requisitos do instrumento convocatório,
sendo, portanto, as Iicitantes declaradas HABILITADAS para o cetame, conforme
qr-radro de julgamento abaixo descrito. Em cumprimento ao rito tradicional, a

documentação fora rubricada pela CPL e pelo representante credenciado.
Ad ia nte julgou-se:

JBSMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA

EMPRESA
SE CONSTRUCOES,
NGENHARIA LTDA

SERVICOS E

RESENDE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

JRJ CONSTRUCOES LTDA

VALE COTTNGUIBA
SERVICOS LTDA

CONSTRUCOES E

HABILITADA com ressalva,
tendo em vista que a empresa
apresentou Certidão Negativa
de Débitos Federais - vencida
em (23/0a/2O23), caso seja

declarada vencedora do cetame
a mesma deveré cumprir o item

8.3.6.2. do Edital.

LDVL EONSTRUCOES SUSTENTAVEÍS LTDA

Adiante, em estrita obediência ao art. 109, I, a, da Lei Federal n" 8.666/93, será
respeitado o prazo de cinco dias úteis para possível manifestação das razões de
rêcurso; e, nos termos do §5o daquele mesmo dispositivo será franqueada vista
imediata do processo aos interessados. Destacou-se, ainda, que está ata será
prontamente publicada no poftal da transparência deste Município e no Diário
Oficial do Município, para a efetiva eficácia e publicidade do ato.
Reste destacado que é de inteira responsa bilidade te a conferência deli

todos o ados registrados nesta Ata, e
sobre possíveis erros digitatórios.

amações

2

JULGAMENTO

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADA
HABILITADA com ressalva,

tendo em vista que a empresa
apresentou Certidão Negativa
de Débitos Federais - vencida
em (O9/O7 /2023), caso seja

declarada vencedora do certa me
a mesma deverá cumprir o item

8.3.6.2. do Edital.

HABILITADACASIP ÊMPREENDIMENTOS LTDA
HABILITADA com ressalva,

tendo em vista que a empresa
apresentou Certidão Negativa
de Débitos Fecierais - vencida
em (20/0512023), caso seja

declarada vencedora do certame
a mesma deverá cumprir o item

8.3.6.2. do Edital.

po ores
que b aceitas re

\

k

".--rÊ/

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

sEToR DE LrcrrAções e cotrRATos

l,lada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se
a presente ata, cuja segue assinada pela CPL e licitante presente.

FÁBIo DÉclo IRA DE CUNHA
da CPLPresi e

CLED DE

A

CSE CONSTRUCOES, SERVICOS E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nc 44.100,65410001-62
( Envelopes Protocolados)

JBSMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPI sob o no
01.842.819/0001-69
(Envelopes Protocolados)

RESENDE SERVICOS E
49.269.614/0OO1.-62
(Envelopes Protocolados)

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPI sob o no

ICITANTES

JRJ CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPI sob o no 10.858.400/0001-96,
:-cpre5entada pelo Sr. RONISSON GOES ROSEMBERG, portadora do RG 3.XXX.XXX-
.l SSP/SE e do CPF no 008.XXX.XXX-06

VALE COTINGUIBA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNP] sob o
no 40.479.861/0001-19, representada pelo Sr. JOAO VICT NTOS, portador do
RG 3.XXX.XXX-8 SSP/SE e do CPF no 078.XXX.XXX-78

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPI sob o no 49.423.457/000t-
06, representada pelo Sr. ALLAN CARLOS ROCHA MELLO, portador do RG
7.XXX,XXX-1 SSP/SE e do CPF nO 056.XXX.XXX-13

.{

3

{

t {r.'

\!!,
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
sEToR DE LrcrrAções e corrRATos

LDVL CONSTRUCOES SUSTENTAVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nO
13.597.475/OO01-59, representada pelo Sr. ALEX DARLAN VIEIRA DOS SANTOS,
r),)iidcl(,r do RG 3.XXX.XXX-7 SSP/SE e do CPF no 025.XXX.XXX-00
í l\u sentou -se da sessão)

4
I